

PROTOKÓŁ Nr XXIX / 2009

spisany z obrad sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 3 września 2009r.

✓

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Nawrot Lechosław. W obradach udział wzięło 14 radnych, nieobecny to Jach Sławomir. Ponadto w obradach wzięli udział pracownicy UG, sołtysi i zaproszeni goście. Przez czas trwania obrad był do wglądu protokół z poprzedniej sesji. Przewodniczący obrad stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał oraz przedstawił porządek obrad, który został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i interpelacje.
3. Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze br.
4. Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Czarnocinie.
5. Informacja z przygotowania szkół do nowego roku szkolnego.
6. Dyskusja.
7. Podjęcie uchwał.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad 1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad 2. Zapytania i interpelacje.

Sady M- potrzeba rozwiezienia kamienia w Turnawcu.

Kowalski J – uważał, że po interwencji Wójta wyżywienie w przedszkolu rozpocznie się po rozpoczęciu roku szkolnego, dzieci przychodzą do domu bez posiłku, jest to lekceważenie rodziców i Wójta.

Warszawa K – w Cieszkowach do zrobienia przepust, zagraża bezpieczeństwu.

Bober Z – potrzebny kamień na drogę.

Gruszka T – przy sprzedaży trzody weterynarz pobiera od 1 szt. 20 zł opłaty, aby to wyjaśnić.

Wójt – ta sprawa nie zależy od Gminy ale zapyta lekarza powiatowego.

Ad 3. Informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze br przedstawił Skarbnik.

Budżet omawiany był już na poprzedniej sesji. Podkreśla, że za I półrocze wykonanie nie jest złe ale w dobie kryzysu należy się spodziewać, że może być gorzej.

Przewodniczący Komisji Budżetowej – Kowalski J- nie ma wypracowanego stanowiska ale jeśli ktoś z radnych ma pytania.

Uważa, że nie może dochodzić do takich sytuacji, że zaplanowane inwestycje nie będą realizowane a środki będą przechodzić na inne cele. Tak jak w przypadku drogi na Górki czy w Będziakach. Głównie chodzi o Górki gdzie był wygrany przetarg i sprawa ciągnie się 3 lata.

Odnosnie hali gimnastycznej musimy się skupić na oszczędnościach. Z przedstawionego budżetu wynika, że w Oświacie 10 % środków jest dotowanych a 90 % musi dokładać budżet gminy. Maleje liczba dzieci, szkół a koszty utrzymania wzrastają. Wychodzi na nienormalną sytuację, że do wynagrodzeń nauczycieli musi dopłacać Gmina bez względu na to czy pracują czy nie bo taki jest system wynagradzań. Rada chciała być dobra przy likwidacji szkół i zatrudniła wszystkich nauczycieli a teraz wychodzi na to, że jest to naszym błędem bo trzeba dopłacać do pensji, które wymyślił Minister. Rada musi opracować jakiś program na lata następne ile środków mamy do dyspozycji na Oświatę bo dojdzie do sytuacji, że cały budżet gminy przejdzie na szkoły i pensje nauczycieli.

Pieniądze ze sportu znów zostały wpuszczone w oświatę. Nie można ze środków na sport wiejski przeznaczać na szkoły, tak jak zrobił to Lalewicz R, że pieniądze zostały już dawno rozdysponowane.

Przewodniczący Komisji uważa, że wykonanie budżetu można przyjąć.

Ad 4. Informację z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Czarnocinie przedstawiła dyr. Michalczewska Jadwiga.

Ad 5. Informację z przygotowania szkół do nowego roku szkolnego przedstawiła dyr. Durbacz Józefa.

Omówiła przeprowadzone remonty szkół oraz zmianę jaką wprowadza Minister odnośnie średniej w wynagrodzeniu nauczycieli mianowanych i dyplomowanych, których w naszym przypadku jest większość. Przedstawiła jakie kwoty muszą zarabiać według stopnia i stawki a brakujące środki Gmina musi dołożyć ze swojego budżetu.

Związek Nauczycielstwa zwrócił się z prośbą o podwyżkę dodatku motywacyjnego z 6 na 7 %, co już było wcześniejszym tematem dyskusji. Dodatek motywacyjny wlicza się do składników wyliczeń do brakującej średniej natomiast dodatek wiejski i mieszkaniowy nie jest wliczany.

Dyrektor odniosła się do zażeń p.Kowalskiego : inne były założenia przy likwidacji szkół ale przepis wynagrodzeń został narzucony odgórnie.

Przewodniczący Komisji Oświaty Bober Z przedstawił protokół z posiedzenia Komisji podsumowując, że Rada nie widzi źródła pokrycia brakujących środków do wynagrodzeń dla nauczycieli chyba że z planowanej inwestycji na halę gimnastyczną.

Ogromne uwagi są w stosunku do podręczników szkolnych.

Nawrot L – co roku są nowe programy w związku z tym nowe książki i obciążenie finansowe na co nikt nie ma wpływu.

Odnosnie wynagrodzeń rząd oszukuje społeczeństwo obiecując im podwyżki pensji ale wypłacać nakazują samorządom ze swoich skromnych środków. Nawet gdybyśmy podwyższyli podatki do najwyższej stawki to i tak nie pokryło by potrzeb, które nakazują przepisy.

Informacja została przyjęta przez Radę.

Ad.6. Dyskusja.

Punkt ten został omawiany przy poszczególnych tematach.

Ad 7. Podjęcie uchwał.

Uchwała Nr XXIX / 138 / 2009 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej z siedzibą przy ul. Lipa 2. została przegłosowana w głosowaniu jawnym przy 4 głosach za 1 sprzeciw i 9 wstrzymujących się.

Uchwałę Nr XXIX / 139 / 2009 w sprawie przyjęcia do realizacji projektu systemowego pod nazwą „ Nie bój się przyszłości – zainwestuj w wiedzę – aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych z terenu Gminy Czarnocin „, omówiła Pani Banasik Damiana.
Skarbnik po konsultacji z prawnikiem prosi o dopisanie w § 3 Kierownika GOPSu.
Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
Uchwałę Nr XXIX / 140 / 2009 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2009 – 2010 omówił Wójt.
Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Czarnocin – Przewodniczący Komisji Oświaty proponuje poddać pod głosowanie, ponieważ nad dodatkiem motywacyjnym odbyło się już wiele dyskusji.
Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym 4 głosami wstrzymującymi się i 9 przeciw.
Uchwałę Nr XXIX / 141 / 2009 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze danego roku omówił Skarbnik.
Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
Uchwałę Nr XXIX / 142 / 2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej omówił Skarbnik.
Bober Z zwrócił uwagę , że źle się dzieje w Ośrodku Zdrowia w Krzczonowie, lekarz jest rzadko kiedy obecny pacjenci są oburzeni, obsługa jest zła.
Nawrot L – ośrodek jest prywatny i Wójt nie ma nic do tego.
Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
Uchwałę Nr XXIX / 143 / 2009 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki omówił Skarbnik.
Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
Uchwałę Nr XXIX / 144 / 2009 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2009 rok omówił Skarbnik .
Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
Uchwała Nr XXIX / 145 / 2009 zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia zasad wynagrodzenia za inkaso została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad 8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje udzielił Wójt.

Kamień w Turnawcu będzie przywieziony.
Odnośnie wyżywienia w przedszkolu – błąd dyrektorki, że nie powiadomiła rodziców ale dzisiaj było już jedno dani.
Kowalski J – nie przyjmuje tego do wiadomości , mogli wcześniej zorganizować, 2 miesiące nie przychodzą do pracy a biorą pensje, niech Wójt ich nie tłumaczy.
Przepust w Cieszkowach – jest to już zadanie inwestycyjne i może kosztować 20 tys.zł., można go wprowadzić do planu inwestycyjnego.
Odnośnie dróg – może zaistnieć sytuacja zdejmowania z planu dróg tak jak w przypadku Górek bo przy opracowaniu planu inne były ceny a teraz 1 km drogi kosztuje ponad 200 tys.zł. gdy było 130 tys.zł. Przyszło pismo od Marszałka , że przyznają nam dotacje ale nie na Górki.
Brzeska M – wyrwała się dziura na drodze w Michałowicach.
Kiliańczyk D – zawałił się przepust w Stropieszynie, wymienić rynny.
Gdy będą robić drogę to od razu ten przepust.
Kabat P – do zrobienia rów w Zagajowie.
Przebieracz S – były tam podtopienia.
Wójt – będzie problem bo przy każdej posesji jest inny kształt przepustów, zrobione są kostki, będzie to inwestycja.
Doroz J – co ma powiedzieć mieszkańcom Górek.

Wójt – do Górek Gmina musi dołożyć następne 25 tys.zł., musimy zrobić te 200 m tam gdzie chcieli przez wieś.

Kiliańczyk D – czy jest szansa na kamień.

Wójt - jeszcze nie zapłacone stare faktury, duże koszty na kręgi i kamień.

Nawrot L – z prognozy wychodzi na to, że będą to ostatnie drogi, do szkół dopłacamy coraz więcej, trzeba robić tam gdzie mieszkają ludzie, jest coraz mniej mieszkańców.

Proponuje poruszyć temat dot sadzenia dębów na rocznicę Katynia, była już wcześniej dyskusja w tym temacie, powołać komitet organizacyjny.

Na przyszłą sesję powołać komitet sportu.

Poprawić oświetlenie.

Wójt omówił program energooszczędny dotyczący oświetlenia ulicznego.

Ad. 9. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach sesji.

Protokolant :
Bandura Joanna



Przewodniczący Rady Gminy
Nawrot Lechosław